
Doksany
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.454888N, 14.161129E

Nadmořská výška: 156 m n. m. První pís. zmínka: 1144 (880 let) Katastrální výměra: 310 ha

Počet obyvatel: 465 PSČ: 411 82

Adresa URL: www.obec-doksany.cz

Památky a zajímavosti Doksany

Klášter Doksany na západním kraji obce, Rozsáhlý barokní areál s (v jádru románským) kostelem
Narození Panny Marie. Větší část budov zchátralá, některé již pro potřeby církve nově opravené.
Krypta kostela turisticky přístupná po přdchozím objednání u správy farnosti. 

Hřbitovní kostel sv. Petra a Pavla, na samotě severně od Doksan. Původně románský z první poloviny 13.
století, dnešní podoba barokní z doby kolem roku 1726. Zvenčí zachovalý, zařízení však
vybrakované. Na hřbitově mj. pseudogotický pomníček vojáků, přenesený ze zrušeného hřbitova
u pražské Invalidovny roku 1904. 

Dvojice výklenkových kapliček z 19. století severně od obce, při levé straně silnice do Dolánek 

Socha Krista Trpitele u hlavní silnice při východním křídle kláštera, pozdně barokní z roku 1775. Dnes
pouze torzo (podstavec zachován v úplnosti, ze sochy toliko spodek). 

Bývalý mlýn, původem středověký, v jv. sousedství kláštera, od roku 1998 znovu využíván jako MVE.
Přes náhon u mlýna kamenný obloukový mostek z poloviny 18. století. 

Železobetonový silniční most z roku 1928 přes řeku Ohři, spojuje Doksany a Brozany 

Přírodní rezervace Loužek po obou stranách Ohře při jižním okraji obce. Prohlášena opakovaně v
letech 1933 a 1977 na ochranu lužního lesa a slepého říčního ramene.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7633/doksany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:59:21


